
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ : 2052005/4637/0022/91 
 
Χορήγηση επιδόµατος ραδιενέργειας στους υπαλλήλους της Υ.Ε.Ε. Υπ. Οικονοµικών 
που υπηρετούν στο ΕΚΕΦΕ «∆ΗΜΟΚΡΙΤΟΣ». 
(ΦΕΚ 673/Β/7-8-91) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

α) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 της αριθµ. 88555/3293/30.9.1988 κοινής 
Υπουργικής απόφασης «Υγιεινή και ασφάλεια του προσωπικού του ∆ηµοσίου, των Ν.Π.∆.∆. 
και των Ο.Τ.Α.» ΦΕΚ 721/Β/4.10.1988, που κυρώθηκε µε το άρθρο 39 του νόµου 1836/1989.  

β) Την αριθµ. 165/91 γνωµοδότηση του Β΄ Τµήµατος του Νοµικού Συµβουλίου του 
Κράτους η οποία έγινε δεκτή από τον Υφυπουργό Οικονοµικών.  

γ) Την ανάγκη θέσπισης κινήτρου προσέλκυσης και παραµονής του προσωπικού της 
Υπηρεσίας Εντελλοµένων Εξόδων του Υπουργείου Οικονοµικών που υπηρετεί στο Εθνικό 
Κέντρο Έρευνας Επιστηµών «∆ΗΜΟΚΡΙΤΟΣ».  

δ) Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι αυτοί παρέχουν την εργασία τους σε χώρους ανθυγιεινούς 
ή επικίνδυνους του ΕΚΕΦΕ «∆ΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» και δεδοµένου ότι το πάσης φύσεως 
προσωπικό του εν λόγω Κέντρου, που εργάζεται στους ίδιους χώρους λαµβάνει επίδοµα 
ανθυγιεινής εργασίας λόγω ραδιενέργειας.  

ε) Την αρ. Υ. 1140/1051123/1390/0001/90 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονοµικών, αποφασίζουµε:  

Στους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Εντελλοµένων Εξόδων του Υπουργείου Οικονοµικών 
που συνεστήθη στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστηµών «∆ΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 
χορηγείται, από την ηµεροµηνία εγκατάστασής τους στο χώρο που λειτουργεί η Υπηρεσία 
τους, ειδική οικονοµική παροχή, µε τους ίδιους ή κατά περίπτωση ανάλογους όρους και 
προϋποθέσεις υπό τους οποίους χορηγείται το επίδοµα ραδιενέργειας στο πάσης φύσεως 
προσωπικό του Κέντρου και σε ύψος αντίστοιχο προς αυτό.  

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
Αθήνα, 1 Αυγούστου 1991 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΜΙΛΤ. ΕΒΕΡΤ 

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΑΝ. ∆ΕΛΗΜΗΤΣΟΣ 

 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡ. ΚΑΛΑΝΤΖΑΚΟΣ 
 


